
  

 
 

                   
 
 

Indstilling af ankenævnsmedlemmer og - suppleanter 
til skatteankenævn, vurderingsankenævn og fællesan-
kenævn - J.nr 13-0016300 
 
Den nuværende funktionsperiode for såvel skatte- som vurderingsankenævns-
medlemmer udløber 30. juni 2014.  
 
Antallet af skatte- og vurderingsankenævn er ændret i forhold til den nuværende 
struktur. Der har i indeværende periode været en forsøgsordning med oprettelse 
af fælles skatte- og vurderingsankenævn på Bornholm. Denne ordning bliver i 
den kommende periode udvidet til at omfatte 10 fællesankenævn.  
 
De nye medlemmers funktionsperiode begynder den 1. juli 2014, og efter den 
nuværende lovgivning bliver medlemmer og suppleanter valgt for en 4-årig peri-
ode. 
 
I den kommende periode skal der i alt udnævnes 132 medlemmer til skatteanke-
nævnene, 67 medlemmer til vurderingsankenævnene og 67 medlemmer til fæl-
lesankenævnene.  
 
Kommunalbestyrelserne skal i henhold til skatteforvaltningslovens § 8 indstille 
kandidater som medlem/suppleant til kommunens pladser i ankenævnene. 
 
Kommunalbestyrelsen skal indstille én kandidat til hver af kommunens pladser i 
nævnet og én kandidat som personlig suppleant for hvert medlem. Fordelingen af 
antal pladser fremgår af kredsinddelingsbekendtgørelse nr. 1227 af 24. oktober 
2013. 
 
X har fået tildelt X plads(er) til Skatteankenævn X og X plads(er) til Vurderings-
ankenævn X. 
 
Det er et krav, at den enkelte kandidat er valgbar til kommunalbestyrelsen. Ved 
indstillingen finder § 25 i lov om kommunernes styrelse tilsvarende anvendelse 
(den d'Hondtske metode). 
 
Ministeren kan under særlige omstændigheder undlade at udnævne en indstillet 
kandidat. Det kan f.eks. være, hvis en kandidat er ansat i SKAT, er i restance 
eller misligholder en indgået betalingsaftale, mangler at aflevere selvangivelse, 
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eller kandidaten i forudgående periode er udtrådt af nævnet på grund af mang-
lende fremmøde i en periode på mere end 6 måneder. Skatteministeren vil i så-
danne tilfælde anmode kommunalbestyrelsen om at indstille en anden kandidat. 
 
De personer, som indstilles, har pligt til at modtage skatteministerens udnævnel-
se, medmindre de er afskåret herfra jf. skatteforvaltningslovens § 15, idet ud-
nævnelsen er borgerligt ombud. 
 
Vederlag for ankenævnsarbejdet vil fremgå af en ny bekendtgørelse til forret-
ningsorden for skatteankenævn, vurderingsankenævn, fælles skatte- og vurde-
ringsankenævn samt motorankenævn, som er under udarbejdelse. Denne vil blive 
sendt så snart den foreligger. 
 
Indberetning af medlemmer og suppleanter skal foregå via SKATs indberet-
ningssystem. Information herom inkl. brugernavn og password fremsendes 
umiddelbart inden kommunalvalget.  
 
Sidste frist for indberetning er senest den 31. januar 2014. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Ankecentret, Ryttervej 49, 5700 Svendborg, 
anke@skat.dk, tlf. 72 51 70 00. 
 
Der henvises i øvrigt til den udarbejdede FAQ som findes på hjemmesiden. 
 
Dette brev er alene sendt pr. mail til kommunens e-postkasse. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ole Kjær 
Ankechef 
 
Ryttervej 49 
5700 Svendborg 
Telefon 22 15 20 04 
Anke@skat.dk 
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